El Obispo Anglonense (130) se hallaba ofendido de vn Religioso Cisterciense , que le turbaba su jurisdiccion, y hazia ofensa à su Dignidad ; consultò en Roma al insigne jurisconsulto Luca(que despues fue cardenal) el qual (sin embargo de la razò general de exemption) le respondio, le procesase luego , y le prendiese , porque este no era caso de exemption; assi lo executò el Obispo, aunque faltò en el modo , pues aviendole dicho este grā Uaron, que la prision fuese estrecha, como que avia de servir de pena , no lo hizo assi, sino le dió con apariencia de prision vna detencion muy acom modada; culpada, y sentida por el que le aconsejò: (como él lo dice.) Ocurriose por parte del Religioso preso, à el Nuncio de Napoles (no por apelacion, ó recurso de inferior à Superior segun el Tridentino , y declaraciones de Cardinales) fino para que como juez privativo de los exéptos inhibiese al Obispo; el qual para la respuesta, volviò a consultar á Luca, quié le respondio, no debia inhibirse, porque se formaba la inhibicion con defecto notorio de jurisdiccion, en suposicion de tocarle la primera instancia de los exéptos , la qual no tiene lu-

[130] Cardin. de Luca in Theat. Verit. & iust. tom. 3. discus. 3. & cuius veiba ad literam datus ibi: Quendam Monachum Ordinis Cisterciensis Neapolij. Sancta Maria, in Sagittario Dieceps Anglonensis de facto turbarum jurisdictionem Episcopum, aliosque actus, absque dubio turbatiuos faciendo, Episcopum predictum de meo con licencerauit, quamvis non cum ea area custodia. & aperitate, quam [virotè loco pone] in aliorum exemplum, atque ad huiusmodi exemptorum consuetam petulantiam coercendam ex dicto consilio facere debuisset. Quare ex parte dicti Religiosi, seu eius abbas habens sui recursus ad Tribunal Nunciature Neapolis à quo prodierunt litteræ præceptivæ super dicti religiosi ex carceratione, einsique cognatione sub Collectore Diocesano sub eo prætextu quod ipse Nuntius in tunc Regno esset Commisarius, & Delegatus Apostolicus generalis in omnibus causis regularium: prouindeque ad eius Tribunal ex inconvenientia obseruantiæ, etiam cum ipsorum Tribunalis Curie & archiepiscopali: Neapolis privativer spectare cognitione causarum, & delictorum, quæ per exemptos, & regulares patari contingeret, præsertim extra claustra: Cumque Episcopus negligenter dicti præcepti executione recursum habuisset ad Sacram Congregationem Episcoporum, & Regularium, quæ iuxta stylum audire voluit Nuntium eidem scribendo pro informatione cum insertione supplicii libelli ex parte dicti Episcopi porrecti: Nuntius autem visis concludentibus motibus in dicto supplici libello deductis, dignoscendo talam prætensionem non esse substantiabilem prudenter respondisset sui Tribunalis privatuum jurisdictionem cum regularibus, & excepis non capere causas particulares in quibus vel de iure. &c. ex Tridentino, seu Apostolicis constitutionibus ordinariis um iurisdictio etiæ cum excepis præseruata sit; id circa nulla de super edita resolutione ob illius ita cessantem necessitatem Episcopus intentum obtinuit, dictumque eligosum post talem carcerationem, quam loco ponecedere posse censuit, sua autoritatem integratoe dimisit. Dicebam igitur in dicto supplici libello pro Episcopo concepto quod quidquid sit de predicta generali delegatione Nuntij circa causas indiferentes, in quibus specialiter à iure, vel sacro Concilio Tridentino, aut Apostolicis constitutionibus prouissum non esset, ita privatuum, quam ex obseruantiæ dictum Tribunal prætentit, percutire solam eam generali competentiam, quam aliis locorum Ordinariis propriis regularibus Superioribus negligenter haberent, super quo locum veritati relinquebant, attamen id nullatenus adaptari posset casibus specialibus, in quibus ita expresse prouissum sit ut erat præserim casus præsumis controversie in quo cebatur de competencia ratione propria offense, & ambitu jurisdictionis: que competencia nullam admittit ex exemptione, nullumque prærogativum ex ijs, que etiam contra milites Hierosolimitanos habentur superioris deducti in Messanensi. Discus. 29.